Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2016 г. N 63

О МАКСИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РК от 10.02.2021 N 44,

от 16.12.2021 N 592, от 20.02.2023 N 78)

Во исполнение статьи 65 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации",

статьи 3 Закона Республики Коми "Об образовании" Правительство Республики Коми
постановляет:

1. Утвердить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Республики Коми, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Республики Коми, осуществляющего в соответствии с
распределением обязанностей координацию работы органов исполнительной власти Республики
Коми по вопросам реализации в Республике Коми государственной политики в сфере
образования и развития научной деятельности, взаимодействия с научными организациями.
(в ред. Постановления Правительства РК от 16.12.2021 N 592)

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его
официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Коми

В.ТУКМАКОВ

Утвержден
Постановлением

Правительства Республики Коми
от 15 февраля 2016 г. N 63

(приложение)

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ

В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304B87BBABC8C16D2D4B75D0CE700397CDD5787524D6EDB869ECDDC8D827301FEF1D03CFCCADB1F34D3187A2130A3C016B70BD8T9E1G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304B87BBABC8C16D2D4B75D0CE60E3F7AD35787524D6EDB869ECDDC8D827301FEF1D03CFCCADB1F34D3187A2130A3C016B70BD8T9E1G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304B87BBABC8C16D2D4B75D0FEE003F7AD75787524D6EDB869ECDDC8D827301FEF1D03CFECADB1F34D3187A2130A3C016B70BD8T9E1G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304A676ACD0D212D0DAE95504EB0D68268151D00D1D688EC6DECB80CBCD2A51BAA4DD3EFDDF8F496E84157AT2E6G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304B87BBABC8C16D2D4B75D0FEE023E7BD15787524D6EDB869ECDDC8D827301FEF1D13DFDCADB1F34D3187A2130A3C016B70BD8T9E1G
consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304B87BBABC8C16D2D4B75D0CE60E3F7AD35787524D6EDB869ECDDC8D827301FEF1D03CFFCADB1F34D3187A2130A3C016B70BD8T9E1G

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РК от 20.02.2023 N 78)

рублей в день

N
п/п

Наименование
муниципальных

образований

по группам воспитанников
раннего дошкольного возраста

по группам воспитанников
дошкольного возраста

Режим
круглос
уточног

о
пребыв

ания

Режим
ы

продле
нного

дня (13
- 14-

часовог
о

пребыв
ания),
полног
о дня
(10,5 -

12-
часовог

о
пребыв
ания)

Режим
сокращ
енного
дня (8 -

10-
часовог

о
пребыв
ания)

Режим
кратко
времен

ного
пребыв

ания
(до 5

часов в
день)

Режим
круглос
уточног

о
пребыв

ания

Режим
ы

продле
нного

дня (13
- 14-

часовог
о

пребыв
ания),
полног
о дня
(10,5 -

12-
часовог

о
пребыв
ания)

Режим
сокра
щенно
го дня
(8 - 10-
часово

го
пребы
вания)

Режим
кратко
време
нного
пребы
вания
(до 5
часов

в
день)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальные районы, муниципальные округа, городские округа:

1. Воркута 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

2. Вуктыл 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

3. Инта 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

4. Сыктывкар 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

5. Усинск 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

6. Ухта 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

7. Ижемский 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

8. Княжпогостский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

9. Койгородский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

10. Корткеросский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

11. Печора 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5

12. Прилузский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

consultantplus://offline/ref=84D6CDB4195BEAF8C304B87BBABC8C16D2D4B75D0FEE003F7AD75787524D6EDB869ECDDC8D827301FEF1D03CF1CADB1F34D3187A2130A3C016B70BD8T9E1G

13. Сосногорск 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

14. Сыктывдинский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

15. Сысольский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

16. Троицко-
Печорский

185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

17. Удорский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

18. Усть-Вымский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

19. Усть-Куломский 185,0 175,6 129,4 55,6 224,3 213,1 157,0 67,3

20. Усть-Цилемский 207,4 197,1 145,2 62,2 251,6 239,0 176,1 75,5